CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 96/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Sr. Prefeito Municipal para que em conjunto com diretoria competente
estude, a possibilidade de realizar nova avaliação do trânsito, para que a Rua José Roque de
Moraes bem como a ponte localizada na Rua Coronel Estevam Franco, voltem a ser vias de
mão dupla.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo facilitar o trajeto dos condutores veiculares e
moradores da cidade, pois as mesmas sempre comportaram tráfego em mão dupla, não
havendo, portanto, finalidade alguma de permanecerem mão única, bem como attender a
solicitação dos munícipes que possuem comercio na rua em questão e que estão se sentindo
muito prejudicados pela mudança para mão unica.

Por fim, este trecho é de suma importância para nosso município e possui um
grande movimento de tráfego, necessitando de tal benfeitoria para beneficiar nosso povo e
demais usuários do local.

fSala das Sessões, 20 de junho de 2022.

V ij.
Demate Pereira

Vereadora

Rafael de Souza Pinto
Vereador

Carlos Alberto De Oliveira Machado
Vereador

pÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^ A v e n id a  Rio do Peixe^ é Q   ̂Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 ■ LINPOIA/SP

õntato : ( 19) 3898- 1125 - E-maiiratendimento@camoroHndoià.sp.gov;brî ^ 9